
	 SKYRIUS	 	Karjeros galimybių pažinimas

	 TEMA	 Kas ir koks aš esu?

Luko istorija

DARBALAPIS 1	lapas

Keliaudamas Luko istorijos vingiais, pabandyk nuspręsti, kokie Luko pasirinkimai galėtų 
būti tinkamiausi ir sėkmingiausi.

Įsivaizduok save Luko vietoje. Kaip tu pasielgtum? Kodėl?

Septintokas Lukas visada norėjo būti populiarus 
tarp bendraklasių. Tačiau, kad ir kaip jis stengė-
si būti draugiškas, linksmas ir sąmojingas, jam 
vis nesisekė pritapti prie klasės šauniųjų vyrukų 
kompanijos. Šie Luką vis pašiepdavo, iškrėsdavo 
jam kokį pokštą. Lukas jautėsi atstumtas klasės 
elito, tačiau kiti klasės draugai jam nerūpėjo, jis 
vis tiek įsivaizdavo save tik tarp klasės populia-
riausiųjų, troško, kad kiti juo žavėtųsi.

Kartą per pertrauką Lukas nugirdo vaikinų pokal-
bį apie rengiamą šeštadienio vakarėlį. Sužavėtas 
galimybės dalyvauti, Lukas sukaupė drąsą ir...

1

2
A B



Luko istorija 2	lapas

Jo nuostabai, vyrukai susižvalgę  sutiko! Lukas ne-
sitvėrė džiaugsmu, įsivaizduodamas, kad pagaliau 
taps kiečiausios klasės grupės dalimi!

Tačiau atvykusiam į vakarėlį Lukui teko skaudžiai 
nusivilti.  Jis greitai suprato, kad vaikinai jį pakvietė 
kaip pašaipos objektą. Jie juokėsi iš Luko bandy-
mų prisitaikyti, pasirodyti šauniam, visų akivaizdo-
je šaipėsi iš jo aprangos ir šukuosenos. Lukui buvo 
gėda, jis jautėsi labai įskaudintas ir…

3

... pasiteiravo vaikinų, ar galėtų ir jis eiti kartu.A

Po savaitgalio Lukas, atėjęs į klasę, su pavydu 
klausėsi, kaip kiti dalinasi puikaus vakarėlio įspū-
džiais.

Nusivylęs Lukas nuleido rankas. Jis jau nesistengė 
atkreipti į save dėmesio ir įgyti populiarumo tarp 
bendraklasių.

Lukas...

3

... vis dėlto nesiryžo jų užkalbinti.B

E FC D

Po savaitgalio Lukas, jau nurimęs, tyliai sėdėjo savo 
suole, stengdamasis į  kitus nekreipti dėmesio.

Netikėtai jį užkalbino keletas bendraklasių, kurie 
nebuvo nei klasės populiariausi, nei šauniausi, tie-
siog paprasti vaikinai. Jie pasiūlė Lukui prisijung-
ti prie savo bendraminčių grupės ir nustoti save 
graužti dėl niekų. Lukas...

4

... įsižeidęs paliko vakarėlį, bet išeiti stengėsi 
pakelta galva...

C

Pirmadienį mokykloje Lukas šalinosi savo ben-
draklasių, vis dar jausdamas gėdą ir įsivaizduo-
damas, kad visi aplinkui paslapčia iš jo šaiposi. Jis 
sėdėjo tolimiausiame klasės kampe su niekuo ne-
bendraudamas ir vengdamas žvilgsnių.

Po kurio laiko jis vis dar retkarčiais pabandydavo 
prasimušti į klasės lyderius, bet jo pastangos taip 
ir nebuvo sėkmingos.

4

... liko vakarėlyje, vos tramdydamas besikau-
piančias ašaras ir beviltiškai bandydamas 
surasti užuojautą tarp kitų vakarėlio dalyvių.

D

G H



Luko istorija 3	lapas

Namiškiai Luką paskatino pasikalbėti apie savo 
problemas su mokyklos psichologu.  Psichologas 
padėjo Lukui išsigryninti jo svarbiausias vertybes, 
pomėgius, padėjo jam suprasti, kad gyvenime 
gali tapti sėkmingas, bendraudamas ne su klasės 
pseudolyderiais, o su tais, kurie remiasi tokiomis 
pat bendromis vertybėmis kaip ir jis pats.

Vieną dieną jam šovė mintis pačiam suburti savo 
draugų ratą.

Lukas pabandė pakalbinti  likusius klasės draugus, 
pasiūlė jiems draugauti.

Bendraklasiai žvelgė į jį šiek tiek kreivai, žinodami, 
kad jis prieš tai visais būdais norėjo pritapti prie 
klasės „šaunuolių“. Lukas ...

4

... nusprendė  pasikalbėti apie savo padėtį kla-
sėje su namiškiais.

E

Lukas  nusprendė, kad šioje klasėje jam nepavyks 
pasiekti to, apie ką visą laiką svajojo, ir todėl moky-
klos vadovybės paprašė būti perkeltas į kitą klasę.

4

... ilgainiui pradėjo visų šalintis.F

I J

Laikui bėgant jis pamatė, kad tikri draugai yra tie, 
kurie tave priima tokį, koks esi, ir nevertina pagal 
tavo populiarumą ar įsivaizduojamą šaunumą. 
Lukas suprato, kad visada geriau turėti keletą 
nuoširdžių tikrų draugų nei būti tarp paviršutiniškų 
lyderių.

5

... taip ir padarė. G

Jis nebetikėjo, kad dar kas nors iš klasės draugų 
galėtų jam nuoširdžiai  siūlyti draugauti. Lukas kla-
sėje liko užsidaręs, nedrąsus ir vienišas.

5

... vis dėlto nesiryžo jų užkalbinti.H



Laikui bėgant Lukui visgi pavyko keletą draugų 
sudominti, pasiūlius jiems įkurti  mokyklos renginių 
organizavimo komandą. Draugų kompanijai ėmė 
sektis, prie jų prisijungė vis daugiau entuziastų.

Lukas pats mokykloje tapo populiarus ir gerbia-
mas.

5

... nepasidavė, buvo atkaklus.. I

Jis nusprendė labiau gilintis į mokslus, o bendra-
minčių ratą bandyti susirasti už mokyklos ribų, ten, 
kur jo niekas nepažįsta ir nesišaipo.

5

... metė tą mintį..J

Luko istorija 4	lapas


